

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 240 063,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
		<b>1.1.1. Demontari</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	144,000	35,34 33,84	5 088,24 4 872,24
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	20,000	36,86 36,36	737,20 727,20
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	23,000	7,32 7,07	168,35 162,60
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	6,000	7,32 7,07	43,92 42,42
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>6 037,71 5 804,46</b>
		<b>1.1.2. Lucrari de constructie</b>				
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	177,000	142,88 35,35	25 289,79 6 256,95
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rasinoase-NORMA 0,0076/m2	m2	177,000	58,45 23,73	10 346,08 4 201,09

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,770	1 593,60 159,58	2 820,68 282,45
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	1,770	1 115,65 359,06	1 974,70 635,54
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla (pelicula hidroizolatie)	m2	177,000	25,88 12,62	4 580,25 2 234,62
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	177,000	270,31 78,27	47 844,02 13 854,67
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (retinator de zapada 88 ml)	kg	12,000	198,07 10,61	2 376,82 127,26
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 125 mm	m	12,000	206,70 15,15	2 480,40 181,80
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 105 mm	m	6,000	188,81 17,68	1 132,88 106,05
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>98 845,62 27 880,43</b>
		<b>1.1.3. Lucrari diverse</b>				
14	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	3,500	65,65 65,65	229,77 229,77
15	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	3,500	56,05 56,05	196,19 196,19
16	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,500	159,31 0,00	557,60 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inklusiv salariu</b>				<b>983,56 425,96</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>105 866,89 34 110,85</b>
		<b>1.2. Lucrari de reparatia blocului alimentar</b>				
		<b>1.2.1. Demontari</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	55,800	14,68 13,63	819,42 760,83
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	80,000	14,69 13,63	1 174,80 1 090,80
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,000	81,22 80,80	1 624,46 1 616,00
		<b>Total Demontari Inclusiv salariu</b>				<b>3 618,68 3 467,63</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafuri, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	75,000	20,81 7,07	1 560,56 530,25
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	75,000	84,00 61,61	6 300,29 4 620,75
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5	m2	75,000	83,02 60,60	6 226,31 4 545,00
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,000	128,54 75,04	642,70 375,21
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	80,000	24,45 10,10	1 955,98 808,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	80,000	34,99 27,77	2 799,15 2 222,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	80,000	5,29 1,51	423,20 121,20
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	80,000	52,64 27,77	4 211,36 2 222,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	80,000	55,44 27,77	4 435,36 2 222,00
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	20,000	206,87 116,15	4 137,49 2 323,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	20,000	5,29 1,51	105,80 30,30
31	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	20,000	362,65 123,72	7 253,04 2 474,50
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>40 051,24 22 494,21</b>
		<b>1.2.3. Tavan-sala de mese</b>				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",fara	m2	10,000	222,45 111,10	2 224,50 1 111,00

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
		<b>Total Tavan-sala de mese Inclusiv salariu</b>				<b>2 224,50 1 111,00</b>
		<b>1.2.4. Tavan-sectia fierbinte</b>				
33	CN53A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	55,800	6,94 1,52	387,25 84,54
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	55,800	99,82 77,27	5 569,75 4 311,39
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5	m2	55,800	102,12 78,27	5 698,15 4 367,74
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,800	24,45 10,10	1 364,30 563,58
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	55,800	43,43 27,78	2 423,32 1 549,85
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Grund antifungic - Grund Biostop -Norma de consum 0.20 kg/m2	m2	55,800	9,13 1,52	509,18 84,54
39	CN05D	Vopsitorii interioare cu Vopsea siliconica fatada Silikon, executate manual, aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos-Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	55,800	85,28 32,83	4 758,73 1 831,64
		<b>Total Tavan-sectia fierbinte Inclusiv salariu</b>				<b>20 710,68 12 793,28</b>
		<b>1.2.5. Lucrari diverse</b>				
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,000	56,06 56,06	56,06 56,06
41	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa,	t	1,000	152,00	152,00

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m			152,00	152,00
42	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1,000	159,38 0,00	159,38 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>367,44 208,06</b>
		<b>Total Lucrari de reparatia blocului alimentar Inclusiv salariu</b>				<b>66 972,54 40 074,18</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>172 839,43 74 185,03</b>
		<b>2. Lucrarile electrice</b>				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	11,11 11,11	66,66 66,66
44	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	6,000	553,32 55,05	3 319,89 330,27
		<b>Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu</b>				<b>3 386,55 396,93</b>

	Total	lei	176 225,98
	Asigurarea sociala	24,00 %	17 899,67
	Cheltuieli de transport	2,00 %	1 985,32
	Total	100,00 +	196 110,97
	Cheltuieli de regie	1,00 %	1 961,11
	Total	100,00 +	198 072,08
	Beneficiul de deviz	1,00 %	1 980,72
	Total	100,00 +	200 052,80
	TVA	20,00 %	40 010,55
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>240 063,35 74 581,96</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Tabara de odihna " Ciresarii"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 240 063,35 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,850	50,50	446,92
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,456	50,50	3 861,03
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,110	50,50	3 086,06
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	353,364	50,50	17 844,88
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,000	50,50	353,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	162,840	50,50	8 223,42
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,000	50,50	3 080,50
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	35,400	50,50	1 787,70
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,860	50,50	396,93
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	130,618	50,50	6 596,22
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,500	50,50	530,25
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,120	50,50	6,06
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	339,840	50,50	17 161,91
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,280	50,50	115,14
15.	7422010060100	Timplar	h-om	20,500	50,50	1 035,25
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,555	50,50	634,02
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,970	50,50	8 128,97
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,608	50,50	1 293,20
<b>Total manopera</b>						<b>74 581,96</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,240	35,00	8,40
2.	1212121212121	apa	m3	1,398	16,00	22,37
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,740	385,80	285,49
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,636	15,00	84,54
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,790	5,00	53,95
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,345	4 020,00	5 406,90
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,770	4 020,00	7 115,40
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,416	4 020,00	5 692,32
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	400,000	0,15	60,00
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,620	65,00	690,30
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,580	24,50	136,71
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	7,080	22,50	159,30
13.	2413217300010	Cleme	buc	3,060	1,50	4,59
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,000	23,50	352,50
15.	2416586105303-1	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	8,370	34,50	288,76
16.	2416586105303-3	Grund Biostop	kg	11,160	36,80	410,69
17.	2430116103000-1	Vopsea siliconica fatada Silikon	kg	13,504	181,50	2 450,98
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	32,000	54,80	1 753,60
19.	2430116103800-1	Lac Brio	kg	32,000	61,80	1 977,60
20.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,071	54,80	3,89
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,120	55,80	6,70
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	40,710	38,50	1 567,34

23.	24302261000001	Fuga	kg	6,600	45,80	302,28
24.	2430226101010-2	Grund Betohgpuht	kg	31,125	32,50	1 011,56
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,500	23,50	35,25
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,906	24,00	93,74
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	18,585	45,00	836,33
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,370	35,50	723,13
29.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	80,000	5,20	416,00
30.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	70,800	18,50	1 309,80
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	149,380	8,20	1 224,92
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	208,240	2,30	478,95
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	36,000	3,80	136,80
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,390	2,75	34,07
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 869,132	2,75	5 140,11
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	84,392	6,80	573,87
37.	2653102100833-1	Chit "SHEERTOCK"	kg	58,863	14,80	871,17
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	73,050	2,90	211,84
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,100	0,00	0,00
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,200	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,340	0,00	0,00
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,472	54,50	134,72
43.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,000	188,50	3 958,50
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	107,900	5,00	539,50
45.	2682132600465-1	Folie hidroizolatie	m2	209,656	8,89	1 863,84
46.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	213,727	132,50	28 318,83
47.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	111,510	22,50	2 508,97
48.	2710406311726	Burlan rotund D105	m	6,426	105,80	679,87
49.	2710406311800	Jgheaburi D125mm	m	12,978	105,50	1 369,18
50.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	47,000	13,50	634,50
51.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	60,401	21,50	1 298,62
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" fara sistem grila	m2	10,500	101,50	1 065,75
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,600	24,50	14,70
54.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,000	24,50	24,50
55.	2811236309800-1	Confectii metalice (Retinator de zapada)	kg	12,000	185,80	2 229,60
56.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	7,600	32,50	247,00
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,940	28,50	1 109,79
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,060	68,50	4,11
59.	2874115802561	Surub M 12	buc	708,000	0,85	601,80
60.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,530	38,50	58,91
61.	2874115837745	Suruburi	buc	123,600	0,80	98,88
62.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	929,250	0,60	557,55
63.	2874115840479	Piulita M12	buc	708,000	1,20	849,60
64.	2874115840601	Piulita M20	buc	354,000	1,80	637,20
65.	2874115850000	Buloane M 20	buc	354,000	2,50	885,00
66.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	23,187	45,80	1 061,96
67.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	24,426	45,80	1 118,71
68.	2874125886734	Nituri POP	buc	929,250	0,40	371,70
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,000	1,10	44,00
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,766	42,50	117,56
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,472	41,50	102,59
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,060	51,50	157,59
73.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,530	25,80	39,47
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,530	12,50	19,12
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,472	65,80	162,66
76.	2875274400501-1	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	6,120	488,50	2 989,62
77.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,304	21,50	372,04
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17,700	24,50	433,65
79.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 187,720	0,20	437,54



80.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,096	2,10	0,20
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,688	16,00	139,00
82.	4100126202818	Apa	m3	0,252	16,00	4,04
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,330	5,00	71,65
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>99 266,17</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,059	380,00	22,42
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,988	25,00	274,70
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,204	25,00	880,10
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,117	45,00	365,26
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,202	185,00	37,37
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,080	85,00	6,80
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,148	65,00	9,62
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,152	425,00	64,60
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,687	425,00	716,98
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 377,85</b>

Total	lei	176 225,98
Asigurarea sociala	24,00 %	17 899,67
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 985,32
Total	100,00 +	196 110,97
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 961,11
Total	100,00 +	198 072,08
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 980,72
Total	100,00 +	200 052,80
TVA	20,00 %	40 010,55

**Total deviz:**

**240 063,35**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Acoperis</b>				
		<b>1.1.1. Demontari</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,34 33,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,50	23,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,50	10,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			36,86 36,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,50	18,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,50	18,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			7,32 7,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,50	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			7,32 7,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,50	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>1.1.2. Lucrari de constructie</b>				
5	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			142,88 35,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	50,50	30,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 020,00	32,16
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 020,00	40,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	28,50	2,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	24,50	2,45
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	2,50	5,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,80	3,60
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	45,80	6,00
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	45,80	6,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rasinoase-NORMA 0,0076/m2	m2			58,45 23,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,50	2,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	50,50	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0076	4 020,00	30,55

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,50	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 593,60 ----- 159,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	50,50	159,58
	1212121212121	apa	m3	0,7900	16,00	12,64
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	65,00	390,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	38,50	885,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	54,80	2,20
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,50	90,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	380,00	8,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	185,00	21,11
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	425,00	23,77
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			1 115,65 ----- 359,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	50,50	359,06
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	18,50	740,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	380,00	3,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	425,00	12,72
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla (pelicula hidroizolatie)	m2			25,88 ----- 12,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,50	10,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,50	2,52
	2682132600465-1	Folie hidroizolatie	m2	1,1500	8,89	10,53
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
10	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			270,31 ----- 78,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	50,50	73,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	132,50	159,99
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,50	14,17
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,40	2,10
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,50	7,34
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,00	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada (retinator de zapada 88 ml)	kg			198,07 ----- 10,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,50	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,50	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,50	0,51
	2811236309800-1	Confectii metalice (Retinator de zapada)	kg	1,0000	185,80	185,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,50	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,10	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	55,80	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	35,00	0,70
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 125 mm	m			206,70 ----- 15,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,50	15,15
	2710406311800	Jgheaburi D125mm	m	1,0500	105,50	114,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,50	31,00
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	54,50	11,23
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,50	4,38
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,80	13,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	41,50	8,55
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,80	8,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 105 mm	m			188,81 ----- 17,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,50	17,68
	2710406311726	Burlan rotund D105	m	1,0500	105,80	113,31
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	51,50	26,27

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	12,50	3,19
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,50	0,77
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	38,50	9,82
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,80	6,58
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,50	10,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<b>1.1.3. Lucrari diverse</b>				
14	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			65,65
						65,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	50,50	65,65
15	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t			56,05
						56,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,50	56,05
16	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			159,31
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	425,00	159,31
		<b>1.2. Lucrari de reparatia blocului alimentar</b>				
		<b>1.2.1. Demontari</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,68
						13,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,50	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,50	7,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			14,69
						13,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,50	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,50	7,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			81,22
						80,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,50	40,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,50	40,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafuri, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			20,81
						7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,50	7,07
	2430226101010-2	Grund Betohgpuht	kg	0,4150	32,50	13,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			84,00
						61,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,50	61,61
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5	m2			83,02
						60,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,50	60,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,75	19,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	0,67
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			128,54 ----- 75,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,50	75,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,50	7,05
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,90	42,37
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	65,00	1,92
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			24,45 ----- 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,50	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,50	5,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			34,99 ----- 27,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,50	22,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			5,29 ----- 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,50	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			52,64 ----- 27,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,50	27,77
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,80	21,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			55,44 ----- 27,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,50	27,77
	2430116103800-1	Lac Brio	kg	0,4000	61,80	24,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,75	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			206,87 ----- 116,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,50	83,33
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,50	17,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,50	15,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,50	0,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,30	23,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,80	6,84

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	385,80	14,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	32,50	12,35
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,50	31,73
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	85,00	0,34
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			5,29
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,50	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 25x40cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor , inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			362,65
						123,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,50	113,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,50	10,10
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	188,50	197,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,80	15,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,20	20,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<b>1.2.3. Tavan-sala de mese</b>				
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", fara sistemul-grila	m2			222,45
						111,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,50	7,58
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,50	103,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" fara sistem grila	m2	1,0500	101,50	106,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<b>1.2.4. Tavan-sectia fierbinte</b>				
33	CN53A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			6,94
						1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,50	1,52
	2416586105303-1	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	34,50	5,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			99,82
						77,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,50	77,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,75	19,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5	m2			102,12
						78,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,50	78,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,75	19,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	3,60
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,45
						10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,50	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	35,50	5,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			43,43 ----- 27,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,50	22,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,50	5,05
	2653102100833-1	Chit "SHEERTOCK"	kg	1,0549	14,80	15,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Grund antifungic -Grund Biostop -Norma de consum 0.20 kg/m2	m2			9,13 ----- 1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,50	1,52
	2416586105303-3	Grund Biostop	kg	0,2000	36,80	7,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
39	CN05D	Vopsitorii interioare cu Vopsea siliconica fatada Silikon, executate manual, aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos- Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			85,28 ----- 32,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	50,50	32,83
	2430116103000-1	Vopsea siliconica fatada Silikon	kg	0,2420	181,50	43,92
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	15,00	1,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,50	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,75	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	24,00	1,68
		<b>1.2.5. Lucrari diverse</b>				
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			56,06 ----- 56,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,50	56,06
41	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			152,00 ----- 152,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	50,50	152,00
42	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			159,38 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	425,00	159,38
		<b>2. Lucrarile electrice</b>				
43	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,11 ----- 11,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,50	11,11
44	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 W	buc			553,32 ----- 55,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,50	55,05
	2875274400501-1	Panel LED SMD486060C 48 W	buc	1,0000	488,50	498,27

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.